Nếu ai cũng ngại sinh con gái năm Dần thì
chẳng lẽ con gái tuổi Dần phải chịu ế chồng hết hay sao ?! Nhưng đã là định kiến biết làm sao
thay đổi, tuy nhiên các cô gái tuổi Dần đã sinh vào năm Mậu Dần 1998 đừng lo, vì sau năm con
Heo vàng 2007, theo thống kê thì trai sẽ thừa còn gái thiếu nhiều sau năm 2020, nên con gái
tuổi Dần dù cao số cũng có giá lắm lắm, tha hồ mà thách cưới. Bởi lúc đó các cô Mậu Dần chỉ
mới hơn 20 tuổi đâu sợ thành gái già “bà tổ cô”. Cho nên nếu phụ nữ nào sinh con gái vào năm
Canh Dần 2010 tới đây cũng nên bớt sầu muộn, bớt lo cho con gái đã sinh ra nhằm năm Dần.

Nói vậy thôi, trên đây chỉ là lý thuyết, còn dù xưa hay nay dù trai thừa gái thiếu, nếu các cô gái
– dù sinh tuổi nào đi nữa - muốn có chồng được an khang hạnh phúc thì cần phải hội đủ nhiều
yếu tố :